
 

    АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                                                                             

    27 января 2025 года                                                                      №_47____        

                                                                                                          Экз.№ ____ 

р.п. Николаевка 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области 

от 21 апреля 2023 года №372 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ 
"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 г. N1180 "Об 
утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по 
обращению с животными без владельцев", постановления Правительства 
Ульяновской области от 19.12.2019 №740-П "Об утверждении Положения о 
порядке осуществления деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории Ульяновской области", постановления 
Правительства Ульяновской области от 03.04.2020 №154-П "Об утверждении 
Правил организации деятельности приютов для животных и норм 
содержания животных в них на территории Ульяновской области", законом 
Ульяновской области от 07.10.2010 № 158-ЗО  «О наделении  органов 
местного  самоуправления  муниципальных  районов  и  городских  округов 
Ульяновской  области  государственными  полномочиями  Ульяновской  
области по отлову безнадзорных домашних животных» Администрация 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области   
п о с т а н о в л я е т: 
          1.В постановление Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области от 21 апреля 2023 года №372 
«О порядке осуществления деятельности по обращению с животными без 



владельцев на территории муниципального образования «Николаевский 
район»  внести следующие изменения: 
           1.1.В приложении №1 к постановлению пункт 4.1.  дополнить 
подпунктом 4.1.1. следующего содержания: 
 «4.1.1.В случаях, при которых животные без владельцев не могут быть 
возвращены на прежние места обитания, должны содержаться в приюте до 
наступления их естественной смерти. Решение по данному мероприятию 
принимается на основании акта проведённого комиссионного расследования 
и отражается в нём, согласно информации, поступившей в Администрацию 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
из учреждений здравоохранения и (или) санитарно-эпидемиологической 
службы о нанесении животным укуса». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава Администрации                                                                               
муниципального образования                                                                                
«Николаевский район»                                                                      О.А.Аблязова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


